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	Ги препознава органите на дигестивниот тракт и ги знае нивните функции.
	Сите ученици ги препознаваат органите за дигестија.

Повеќето ученици ја разбираат и нивната функција во телото на човекот.

Најмал број ученици ја разбираат врската помеѓу градбата на органот, местоположбата и функцијата што ја има


	       Учениците учеа за дигестивниот систем во шесто одделение. Одредете што можат да запомнат со користење на активности како што е прикачување на исечени скици од органите во природна големина на скица од тело со природна големина, создавајќи умна мапа или со  квиз. Корисно е да се одреди дали тие може да ги запомнат имињата и местоположбата  на органите на дигестивниот систем (пр. уста, хранопровод, анален отвор, црн дроб и панкреас) и ги разбираат значењата на клучни термини (пр. дигестија, апсорпција, излачување, исфрлање).

       Демонстрирајте процеси на варење на храната, апсорпција и исфрлање со овој модел.

· Измелете малку житарици и парчиња бел леб со малку вода со користење на толчник  (или во сад каде пасирате со задниот дел од лажицата) за да формирате паста. Ова претставува џвакање.

· Сипете ја смесата преку инка прикачена на цевка која води до проѕирна пластична ќеса која содржи оцет од слад. Прикажете перисталтика со притискање на храната надолу низ цевката.

· Стиснете ја ќесата за да го прикажете дејството на желудникот кој ја меша храната со желудочната киселина (претставена со оцетот со слад). Објаснете дека хемикалите во храната се варат.

· Користете најлонска чорапа или хулахопки врзани со конец на половина за да се прекине храната. Сипете ја мешаната храна во чорапот. Направете го ова на послужавник или многу весници за да ја соберете течноста која ја содржи сварената храна која се апсорбира во телото.

· Исечете го конецот. Измешајте ја смесата со храна со перисталтика во долните делови на дното од чорапот. Стиснете колку е можно повеќе од течноста од чорапот. Ова покажува како водата се апсорбира во дебелото црево. Со завиткување на хулахопките во кујнска крпа, може да се апсорбира повеќе вода.

· Пресечете го крајот на хулахопките за да создадете анус. Стиснете ги цврстите отпадни материи кон послужавникот или весникот за да претставите празнење (отстранување на фекалии) и исфрлање (отстранување на несварени отпадни материи) од телото.

Прашајте ги учениците Дали овој модел прикажува излачување? Одредете дека нема отпадни производи во  ‘фекалиите’ во овој модел.

      Учениците го резимираат нивното познавање на функциите на деловите од дигестивниот систем како еден параграф или во дијаграм со забелешки.

      Донесете заклучок дека варењето на храната, апсорпцијата и исфрлањето се процеси кои се случуваат на специфични места долж шуплива цевка која се нарекува дигестивен тракт.
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	Осигурајте се дека учениците се сеќаваат дека излачувањето е отстранување на штетни-непотребни материи како крајни продукти на  метаболизмот и вишокот на вода

Житарици/бел леб, вода, толчник /сад и лажица, инка, цевка, проѕирна пластична ќеса, оцет од слад, најлонски чорап/хулахопки, конец, послужавник/весник, ножици, кујнска крпа.

Учениците можеби го имаат видено овој модел во шесто одделение. Доколку е така, тогаш користете го за да го повторите претходно ученото и да воведете понаучен јазик. Корисните термини кои треба да бидат воведени и објаснети  се потенцирани во инструкциите за активноста.

Иако оваа активност може да направи неред, нејзината вредност е што учениците ќе бидат вклучени и ќе им помогне да ги визуелизираат функциите на органите во дигестивниот систем.

Од учениците од осмо одделение се очекува да го опишат празнењето како исфрлање. Кај вистинските фекалии има комбинација од несварена храна и излачени отпадни материи (на пример кафеавата боја на фекалиите се должи на отпаден производ од црвените крвни зрнца).

Дијаграм на дигестивниот систем.
	Прашања и одговори.

Истажување

Изработени модели

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален

Наставни техники: изведбена активност, 

Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да најдат фотографија од дигестивен систем и означи ги деловите во Microsoft Office Paint или на 

wwww.thinglink.com.
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